Diário Oficial Eletrônico  n. 10.558 1 de julho de 2021 Página 119

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Transferir, por necessidade do serviço, o SD QPPM RAFAEL DAMASCENO BARROS, Mat 377465021, do
3º GPM / 2º Pel / 2ª Cia / 11º BPM / CPA-3 / Distrito de Alto Caracol - MS, para o 7º BPM / CPA-3 /
Aquidauana - MS.

(Solução a CI n. 612/PMMSCPA03, de 30 de junho de 2021).

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE JUNHO DE 2021.

ADILSON ALVES DE MACEDO – Cel QOPM
Comandante do CPA-3
Mat. 4395021

PORTARIA Nº 002 / P- 4 / 11ª CIPM / PMMS, DE 28 DE JUNHO DE 2021

O Comandante da 11ª Companhia de Polícia Militar do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no Art. 3º, §1º, da Portaria N. 115/PM-1/EMG/2021, RESOLVE:

Nomear a Comissão de Avaliação de Documentos de Arquivo (C.A.D.A.) formada pelos seguintes Policiais
Militares: 1º Ten QAOPM ROBERTO MESA DE SOUSA - Mat. 89160021, ST QPPM ORLANDO DE SOUZA MEDEIROS
– Mat. 111956021, 2º Sgt QPPM FABIANO MARCAL DOS SANTOS – Mat. 15835021 e Cb QPPM SIDINEI BARBOSA
DA SILVA – Mat. 56302021, para que, sob a presidência do primeiro, promovam o diagnóstico, avaliação e
eliminação de massa documental acumulada, consoante disposto no Decreto nº 13.664, de 25JUN21 c/c Resolução
Conjunta SAD/SEJUSP/PMMS nº 1, de 18SET14.

Em conseqüência, revogar a Portaria nº 001/P-4/11ªCIPM/PMMS de 05 de maio de 2021, publicada no DOE
n.10.500 de 07/05/2021;

Quartel da 11ª CIPM, Campo Grande-MS, 28 de junho 2021.

EDGAR GODOES ALMADA - TC QOPM
Comandante da 11ª CIPM
Mat. 109167021

Corpo de Bombeiros Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” CBMMS N. 88/DP-1, DE 29 DE JUNHO DE 2021.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 8º, incisos II e VI da Lei Complementar n. 188, de 3 de abril de
2014 (Lei de Organização Básica do CBMMS), resolve:

CONCEDER Licença para Tratar de Interesse Particular (LTIP) ao SD QBMP-1.a RODRIGO VARGAS
MACEDO, matrícula n. 60.477-021, conforme documentos inseridos no bojo do processo n. 31/033.577/2021 em
conformidade com o art. 61, alínea “b” e art. 64 da Lei Complementar n. 053, de 30 de agosto de 1990, a contar
da data da publicação.

CAMPO GRANDE-MS, DE 29 DE JUNHO DE 2021.

HUGO DJAN LEITE – Coronel QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 409, DE 24 DE JUNHO DE 2021.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:
	        Designar GUSTAVO HENRIQUES BARROS, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº
474600023, Delegado Adjunto da Sexta Delegacia de Polícia Civil de Campo Grande/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Ribas do Rio Pardo/MS, no período
de 13 de setembro a 12 de outubro de 2021, em razão de gozo de férias de Bruno Santacatharina Carvalho de
Lima.
	        Campo Grande, MS, 24 de junho de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL